
Spisový  znak: 101.2.2     ÚD 

Skartační znak: A 10 

 - 1 - 

   OBEC KNĚŽMOST 
     Na Rynku 51, 294 02 Kněžmost 

 

Souhrn usnesení a výsledky projednání z 4. schůze Rady  

obce Kněžmost konané dne 21. 2. 2024 
Čj.: OuKn  537/24  

Přítomni:  Miloslav Kobrle, Hana Bejrová; Mgr. Bc. Ladislav Kilián; PhDr. Jaroslav Palaczuk; 

Zbyšek Orzech - členové rady, Ing. Radka Maděrová, tajemnice 

Počet přítomných členů rady: 5                  

Čas zahájení schůze: 16:00 hod 

      

Usnesení č. 26/2024-4/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje ověřovatele zápisu a souhrnu usnesení z 4. schůze rady obce 

v roce 2024 PhDr. Jaroslava Palaczuka. 

počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 27/2024-4/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje předložený program 4. schůze rady obce v roce 2024.   

 

počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 28/2024-4/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje na základě provedeného výběrového řízení ze dne 16. 2. 2024 

zhotovitele díla „Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu 

(EM)“ společnost Estis, s.r.o., IČO 117 64 066, se sídlem U Pergamenky 1145/12, 170 00 Praha - 

Holešovice, a dále schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Kněžmost (objednatel) 

a společností Estis, s.r.o. (zhotovitel), na uvedenou akci za nabídkovou cenu ve výši 592.900 Kč, 

vč. DPH, a ukládá starostovi smlouvu, jak je výše uvedeno, podepsat. 

Zodpovídá: starosta, S. Drdolová 

Termín: 29. 2. 2024 

počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 29/2024-4/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje uzavření Smlouvy č. 007/2023 mezi obcí Kněžmost (objednatel) 

a společností DAP Liberec a.s. (zhotovitel), IČO 631 45 197, Vilová 297/6, 460 10 Liberec, 

předmětem, které je zajištění provádění pravidelných servisních prohlídek a údržby 

vzduchotechnických jednotek v objektu tělocvičny základní školy, Na Františku 75, Kněžmost, 

a v objektu školní jídelny-kuchyně mateřské školy, Sokolská 219, Kněžmost, a ukládá starostovi 

tuto smlouvu, jak je výše uvedeno, uzavřít. 

Zodpovídá: Ing. J. Maťák 

Termín: 4. 3. 2024 

počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 30/2024-4/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje uzavření dodatku č. 1 k servisní smlouvě č. T17-204 ze dne 16. 8. 

2019 mezi obcí Kněžmost (objednatel) a společností TK Elevator Eastern Europe GmbH, 

odštěpný závod (zhotovitel), IČO 092 66 968, Bucharova 2641/14, Stodůlky, 158 00 Praha 5, 

předmětem kterého je změna smluvní strany objednatele, a ukládá starostovi tento dodatek, jak 

je výše uvedeno, uzavřít. 

Zodpovídá: Ing. J. Maťák 

Termín: 4. 3. 2024  

počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

 



Spisový  znak: 101.2.2     ÚD 

Skartační znak: A 10 

 - 2 - 

 

Usnesení č. 31/2024-4/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje na základě provedeného  výběrového řízení na VZMR 

„Podzemní požární nádrž na pozemku p.č. 341/4, k.ú. Kněžmost“ zhotovitele s ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou společnost GEMA MB s.r.o. a dále schvaluje uzavření smlouvy o dílo 

mezi obcí Kněžmost (objednatel) a společností GEMA MB s.r.o. (zhotovitel), IČO 616 81 679, 

Blahoslavova 186/11, 293 01 Mladá Boleslav, předmětem které je realizace stavebních prací 

„Podzemní požární nádrž na pozemku p.č. 341/4, k.ú. Kněžmost“, za nabídkovou cenu ve výši  

784.505,57 Kč bez DPH, tj. 949.251,74 Kč s DPH, a ukládá starostovi tuto smlouvu, jak je výše 

uvedeno, podepsat. 

Zodpovídá: Ing. J. Maťák, L. Nový 

Termín: do 4. 3. 2024 

počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 32/2024-4/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí s částečnou uzavírkou místní komunikace č. III 3c v ulici 

K Cihelně, Kněžmost, s návrhem dopravního opatření stanoveného v souvislosti s touto 

uzavírkou a vytvořením provizorní komunikace na pozemcích č. 847/92 a č. 711/9 z důvodu 

výkopových prací za účelem připojení pozemků p. č. 725/120, 725/122 a 725/124 v k. ú. Kněžmost 

na kanalizační a vodovodní síť, a to ve dnech 26. 2. - 4. 3. 2024, a dále souhlasí s povolením 

výjimky vjezdu do zákazu vozidel nad 3,5 t ve výše uvedeném termínu. 

Zodpovídá: P. Plívová, P. Mužíčková 

Termín: do 26. 3. 2024 

      počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 33/2024-4/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí s návrhem dopravního opatření v úseku Malobratřice – Kamenice 

při úplné uzavírce silnice III/2683 v termínu 11. 3. – 22. 4. 2024 z důvodu rekonstrukce povrchu 

vozovky. 

Zodpovídá: P. Plívová 

Termín: 29. 2. 2024 

      počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 34/2024-4/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje adresný záměr pronajmout části pozemku p. č. 196/1, lesní 

pozemek, o celkové výměře 887,98 m2 v k. ú. Suhrovice, které jsou uvedené v příloze č. 1 záměru, 

v Tábořišti Peklo, a to stávajícím majitelům rekreačních chatek. 

Zodpovídá: P. Mužíčková 

Termín:29. 2. 2024  

                               počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 35/2024-4/RO: 

Rada obce souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 5.000 Kč na realizaci a zajištění 

15. školního plesu pořádaného Spolkem rodičů a přátel ZŠ Kněžmost a schvaluje uzavření 

darovací smlouvy mezi obcí Kněžmost (dárce) a Spolkem rodičů a přátel ZŠ Kněžmost, IČO 076 

86 447, se sídlem Na Františku 75, Kněžmost, jak je výše uvedeno. 

Zodpovídá: M. Kastnerová 

Termín: do 29. 2. 2024 

počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 36/2024-4/RO: 

Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o vystoupení mezi obcí Kněžmost (pořadatel) a spolkem 

OLDstars z.s. IČO 266 75 579, Charkovská 385/15, 101 00 Praha 10 – Vršovice, předmětem 

které je uskutečnění divadelní inscenace „Všechny báječné věci“ dne 23. 4. 2024, za dohodnutou 

cenu takto: honorář ve výši 25.000 Kč, cestovné ve výši 2.000 Kč, 13,7 % z hrubé tržby, kdy 



Spisový  znak: 101.2.2     ÚD 

Skartační znak: A 10 

 - 3 - 

hrubou tržbou se rozumí souhrn cen za prodané vstupenky, a ukládá starostovi tuto smlouvu, 

jak je výše uvedeno, podepsat. 

Zodpovídá: I. Cenefelsová, S. Drdolová 

Termín: 8. 3. 2024 

počtem hlasů pro 4 – proti 1 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 37/2024-4/RO: 

Rada obce schvaluje uzavření dohody o udělení souhlasu jednorázového reprodukčního práva 

č. EV PRAV 2/2024 mezi obcí Kněžmost (žadatel) a Národním pedagogickým muzeem 

a knihovnou J. A. Komenského, IČO 613 87 169 Valdštejnská 20, 118 00 Praha, předmětem, 

které je udělení souhlasu jednorázového reprodukčního práva ke zveřejnění výstavy „Pravěk, 

k tabuli! Jak si pravěk cestu do škol našel“ vystavované v budově KVCK Kněžmost 

za jednorázový poplatek 500 Kč, a ukládá starostovi tuto dohodu, jak je výše uvedeno, podepsat. 
Zodpovídá: I. Cenefelsová 

Termín: 4. 3. 2024 

počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 38/2024-4/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje následující program 2. zasedání zastupitelstva obce 

dne 28. 2. 2024: 

- Změna č. 2 Územního plánu Kněžmost 

- Volba předsedy Osadního výboru pro místní část Solec, Soleček a Malobratřice 

- Převody nemovitostí 

  a) Prodej obecního pozemku p.č. 10/9, k.ú. Koprník  

  b) Prodej bytových jednotek č.p. 23 Kněžmost – návrhy kupních smluv  

  c) Prodej části obecního pozemku p.č. 768/1, k.ú. Srbsko – návrh kupní smlouvy 

- Vyúčtování činností na lesním majetku obce Kněžmost za rok 2023 

- Poskytnutí dotace z programu „Podpora činnosti místních spolků obcí Kněžmost v roce 2024“    

-  Nákup vozu Škoda Karoq – informace 

Zodpovídá: P. Mužíčková 

počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Rada obce bere na vědomí (informace) 

č. 7/2024-4/RO/i – podání ohlášení žadatele o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15 000 Kč na 

hospodaření v lesích dle nařízení vlády č. 30/2014 Sb. poskytovaného Ministerstvem zemědělství na 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor ŽP, Zborovská 11, Praha 5 150 21. 

č. 8/2024-4/RO/i – přijaté žádosti a uzavřené smlouvy o prodeji hotového dřeva/povolení samovýroby 

palivového dřeva v obecních lesích, včetně informace o ceně a o plánu činností na lesním majetku 

obce Kněžmost na rok 2024 

č. 9/2024-4/RO/i – zápis z jednání Redakční komise pro Novinky z Kněžmostska č. 1/2024 

 

 

 

……………………………….                                                     ………………………………. 

          Miloslav Kobrle, v. r.                       PhDr. Jaroslav Palaczuk, v. r. 
                starosta obce                                                ověřovatel 

 

Zápis vyhotoven dne: 22. 2. 2024 

Za správnost: Petra Mužíčková  

Souhrn usnesení je nedílnou součástí zápisu a bude vyvěšen na úřední desce obecního úřadu a www.knezmost.cz 

 

 

Zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu Kněžmost: 

Vyvěšeno dne 23. 2. 2024                                                                      Sejmuto dne  

Současně zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.knezmost.cz. 
Zveřejnila: Petra Mužíčková 

 

http://www.knezmost.cz/

